
 

 

 
RESOLUCIÓN DE  29 DE ABRIL DE 2021 DEL PRESIDENTE DE TURISME COMUNITAT VALENCIANA, 
DE CONCESIÓN DIRECTA DE AYUDAS A PERSONAS FÍSICAS O JURÍDICAS ADHERIDAS AL 
PROGRAMA SICTED EN CUMPLIMIENTO DEL DECRETO 21/2021, DE 5 DE FEBRERO, DEL CONSELL, 
DE APROBACIÓN DE LAS BASES REGULADORAS Y DE CONCESIÓN DE LAS REFERIDAS AYUDAS 
(DOGV de 11/02/2021).  

 
ANTECEDENTES DE HECHO 

 
PRIMERO. - En fecha 11 de febrero de 2021 se publicó en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana el 
Decreto 21/2021, de 5 de febrero, del Consell, de aprobación de las bases reguladoras y de concesión directa 
de ayudas a profesionales del sector turístico y empresas turísticas que desarrollen sus actividades en la 
Comunitat Valenciana dirigidas a los colectivos que se relacionan a continuación: 
 
 Ayudas a titulares de establecimientos de alojamiento turístico inscritos en el Registro de Turismo 

de la Comunitat Valenciana. 

 Ayudas a titulares de agencias de viajes inscritas en el Registro de Turismo de la Comunitat 

Valenciana. 

 Ayudas a personas físicas o jurídicas a alguno de los siguientes programas de política turística 

promovidos por Turisme Comunitat Valenciana: 

 CreaTurisme 

 SICTED 

 L’Exquisit Mediterrani 

 Mediterranew Musix 

 
SEGUNDO. Con diferentes fechas tuvieron entrada en Turisme Comunitat Valenciana diversas solicitudes de 
ayuda acogias a la referida convocatoria de ayudas, en “Ayudas a personas físicas o jurídicas adheridas al 
programa SICTED” que han dado lugar a la instrucción de los expedientes que se relacionan en el anexo a 
esta  resolución. 
 
TERCERO.- De acuerdo con lo establecido en el Artículo 9 (Instrucción) del referido Decreto 21/2021, se han 
informado a favor los expedientes de referencia, al cumplir los solicitantes con los requisitos establecidos en 
el Artículo 5 (Requisitos para ser beneficiarios) para la concesión de la ayuda, trasladando el sentido de los 
referidos informes a la persona que ostenta la Dirección de Turisme Comunitat Valenciana con el propósito 
de que por dicho órgano directivo se dicte la correspondiente propuesta de concesión de ayuda en 
cumplimiento de lo así establecido en el apartado 2 del Artículo 9 del Decreto, esto es: 

 
Examinadas las solicitudes, el órgano instructor emitirá informe donde hará constar que se cumplen los requisitos 

necesarios para la concesión de las ayudas y formulará, a través de la persona titular de la Direccion de Turisme 

Comunitat Valenciana, la propuesta de concesión al órgano competente para resolver. 
 

CUARTO.- En fecha 29/04/2021, el director de Turisme Comunitat Valenciana, ha dictado propuesta de 
resolución de concesión de ayudas, para los solicitantes que se relacionan en el documento anexo a la 
presente resolución. 
 

 



 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 
PRIMERO.- El Decreto 21/2021, de 5 de febrero, del Consell, de aprobación de las bases reguladoras y de 
concesión directa de ayudas a profesionales del sector turístico y empresas turísticas que desarrollen sus 
actividades en la Comunitat Valenciana ; la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, 
del Sector Público Instrumental y de Subvenciones; la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones y su Reglamento, aprobado por el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, y demás normativa 
de aplicación. 
 
SEGUNDO. - La competencia para dictar la presente resolución la ostenta el Presidente de Turisme Comunitat 
Valenciana de acuerdo con las competencias asignadas por el Artículo 31 (De la Presidencia), apartado 2, 
subapartado f), del Decreto 7/2020, de 17 de enero, del Consell, de regulación de los órganos para la 
coordinación de la acción turística y del organismo público para la gestión de la política turística (DOGV nº 
8728 de 29 de abril de 2020) y en aplicación de lo así establecido en el apartado 1 del Artículo 10 (resolución 
y recursos) del referido Decreto 21/2021. 

 
TERCERO. El artículo 36.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, establece que los actos administrativos de la misma naturaleza, tales como 
nombramientos, concesiones o licencias, podrán refundirse en un único acto, acordado por el órgano 
competente, que especificará las personas u otras circunstancias que individualicen los efectos del acto para 
cada interesado. 
 

Vistos los anteriores antecedentes de hecho y fundamentos de derecho, RESUELVO:   

PRIMERO. - CONCEDER subvención a los solicitantes de las ayudas que se detallan en el documento anexo a 

la presente resolución, con indicación del número de expediente, CIF/NIF,  beneficiario, establecimiento e  

importe de la subvención, correspondientes a las ayudas establecidas en el Decreto 21/2021, de 5 de febrero, 

del Consell, de aprobación de las bases reguladoras y de concesión directa de ayudas a profesionales del 

sector turístico y empresas turísticas que desarrollen sus actividades en la Comunitat Valenciana. 

SEGUNDO. – CONDICIONAR la efectividad de las ayudas a conceder al cumplimiento por los beneficiarios de 
las siguientes obligaciones: 
 

a) Dirigir las ayudas recibidas a cubrir gastos corrientes de la actividad realizada por el solicitante. 

Estos gastos podrán haberse realizado entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2021 y tendrán que 

ser justificados por el perceptor de la ayuda previo requerimiento de Turisme Comunitat Valenciana. 

b) Mantener la actividad económica durante seis meses desde la notificación de la resolución de 

concesión de la ayuda, aspecto que se acreditará ante Turisme Comunitat Valenciana de la siguiente 

forma: 

 En el caso de que el perceptor de la ayuda sea una persona trabajadora autónoma, esta 

deberá figurar de alta en el Régimen Especial de Trabajadores Autónomos a la fecha 

anteriormente indicada. 

 En el caso de que el perceptor de la ayuda sea una persona jurídica, esta deberá estar dada 

de alta en el censo de actividades económicas de la AEAT a la fecha anteriormente indicada. 

c) Facilitar cuantos datos e información, en cuestiones relacionadas con las subvenciones concedidas, 

le sea requerido por Turisme Comunitat Valenciana. 

 

 



 
d) Comunicar a Turisme Comunitat Valenciana la solicitud u obtención de otras subvenciones o 

ayudas para la misma finalidad; así como cualquier incidencia o variación que se produzca en relación 

con la subvención concedida. 

e) Cumplir las obligaciones de transparencia establecidas en la legislación básica, de conformidad con 

lo dispuesto en el artículo 3 de la Ley 2/2015, de 2 de abril, de la Generalitat, de transparencia, buen 

gobierno y participación ciudadana de la Comunitat Valenciana, en caso de haber percibido durante 

un año ayudas o subvenciones públicas en una cuantía superior a 10.000 euros. En concreto, deberán 

publicitar en su página web, si la tuvieran, la obtención de esta subvención. 

f) Someterse a las actuaciones de control financiero previstas en los artículos 113 y siguientes de la 

Ley 1/2015 y en los artículos 44 y siguientes de la Ley 38/2003, así como las que puedan llevar a cabo 

la Generalitat y otros órganos de control. 

Además de lo dispuesto con anterioridad, la persona beneficiaria de la ayuda queda asimismo sujeta al 
cumplimiento de los requisitos y obligaciones establecidas en los artículos 13 y 14 de la Ley 38/2003, General 
de Subvenciones. 

 
TERCERO. – SUPEDITAR las ayudas a los mecanismos de control y supuestos de minoración y reintegro de 

subvenciones contenidos en la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del Sector 

Público Instrumental y de Subvenciones; la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y su 

Reglamento de desarrollo, aprobado por el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, y demás normativa de 

aplicación. 

 

CUARTO. - PUBLICAR la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, a efectos de 

notificación. 

 

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso 

administrativo ante los juzgados de lo contencioso administrativo, dentro del plazo de dos meses contados 

desde el día siguiente al de la notificación de la misma y, potestativamente, podrá interponerse recurso de 

reposición ante el órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de 

la notificación de la misma, todo ello de conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 de la 

Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 

en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso 

Administrativa. 

 

Documento firmado electrónicamente 

 

 

 

 

 

El presidente de Turisme Comunitat Valenciana 

Francesc Colomer Sánchez 
 



 
 
 
 

   ANEXO 
 

  

 Expediente NIF Solicitante Establecimiento            Ayuda 

1 CSA-26-21 ***859*** MUÑOZ GARRIDO, MARIA 
TERESA 

CASA RURAL RIU I VIU           2.500,00 € 

2 CSA-45-21 ***965*** MAESTRE DEL VALLE, ADRIAN CERAMICA ARTISTICA 
MAESTRE 

          2.500,00 € 

3 CSA-48-21 ***641*** MATEOS TORREGROSA RESTAURANTE EL 
TAPEO 

          2.500,00 € 

4 CSA-59-21 ***133*** TORREGROSA RIPOLL, MARIA 
JOSEFA 

RESTAURANTE CAVIA           2.500,00 € 

5 CSV-89-21 ***269*** ESTHER I. POLOP INSA. LOVE 
XATIVA TOURS 

LOVE XÀTIVA TOURS           2.500,00 € 

6 CSV-18-21 ***290*** MARIA HERNANDEZ REINOSO 
MHR VISITAS GUIADAS Y 
CULTURALES 

MARÍA HERNÁNDEZ 
REINOSO MHR VISITAS 
GUIADAS Y 
CULTURALES 

          2.500,00 € 

7 CSV-91-21 ***201*** MARÍA JOSEFA BRISA ARNAU Mª JOSÉ BRISA 
ARNAU-LIC.TAXI 2883 

          2.500,00 € 

8 CSV-9-21 B98639974 MAKHIN MARKETS, S.L. MA KHIN CAFÉ           2.500,00 € 

9 CSV-20-21 ***606*** MARIA AMPARO MORATÓ 
SERRA 

DESCUBREVALENCIA           2.500,00 € 

10 CSV-49-21 B98809387 NOU MESTER SL NOU MESTER 
APARTMENTS 

          2.500,00 € 

11 CSV-50-21 B98487325 DIDAMECUM, ACTIVITATS 
CULTURALS SL 

DIDAMECUM, 
ACTIVITATS 
CULTURALS. S.L. 

          2.500,00 € 

12 CSV-29-21 ***218*** MULET BENITO, CATALINA CB VISITAS 
CULTURALES 
(CATALINA BENITO) 

          2.500,00 € 

13 CSV-39-21 B98940570 DESCUBRE L¿HORTA SL DESCUBRE L'HORTA           2.500,00 € 

14 CSV-33-21 ***082*** LORENTE ALEGRE VIRGINIA 
(ATYPICAL VALENCIA) 

@TYPICAL VALENCIA           2.500,00 € 

15 CSV-6-21 B98681430 HISOME FOUR, S.L. B&B HI VALENCIA 
BOUTIQUE 

          2.500,00 € 

16 CSV-12-21 ***693*** CASTERA BRUGADA VICENTE BRUGADA HOME           2.500,00 € 

17 CSV-53-21 B98022544 VALENCIA CLUB DE COCINA 
SANA SL 

VALENCIA CLUB 
COCINA 

          2.500,00 € 

18 CSC-16-21 B12616900 APARTAMENTS ELS ROMERS SL APARTAMENTS ELS 
ROMERS 

          2.500,00 € 

19 CSC-19-21 ***811*** GONZALEZ JIMENEZ, FRANÇOIS-
XAVIER 

QUAD UNIVERSE           2.500,00 € 

20 CSV-87-21 B98840549 DOMUS ATILIA SL B&B DOMUS ATILIA           2.500,00 € 

21 CSV-8-21 F40593568 O CREP S 46 COOP V O CREP S 46           2.500,00 € 

22 CSV-10-21 B40552788 CHURRERIA CAFETERIA 
MAESTRAT SL 

EL LAZO           2.500,00 € 

23 CSV-11-21 ***106*** ESPIN SANCHEZ DIEGOO JOSE HELADERÍA EL PASEO           2.500,00 € 

24 CSV-5-21 ***911*** LABRADOR MENA CARLOS 
EDUARDO 

DOGS & BEERS           2.500,00 € 

25 CSV-14-21 ***499*** KILINC CEM CHRISTOPHE DELI-K           2.500,00 € 



 
26 CSV-1-21 J98960909 VEGETARIANO FRIDA SC RESTAURANTE 

VEGETARIANO FRIDA 
          2.500,00 € 

27 CSV-7-21 ***135*** GALAN SAEZ ALVARO THE HARBOUR           2.500,00 € 

28 CSV-35-21 ***574*** HURTADO CALVO FRANCISCO 
JAVIER 

SUSHI TIME           2.500,00 € 

29 CSV-74-21 ***125*** GOMIS PEREZ ANGEL CA'LSURDO ESPAI 
GASTRONÓMIC 

          2.500,00 € 

30 CSV-79-21 ***009*** MIÑARRO JIMENEZ JOSE 
MIGUEL 

JOSÉ MIGUEL 
MIÑARRO JIMÉNEZ- 
SERVITAXI LIC. 7 

          2.500,00 € 

31 CSA-44-21 ***119*** JOSE FRASQUET VIDAL JOSE FRASQUET VIDAL           2.500,00 € 

32 CSA-47-21 ***660*** VICENTE FERNANDO FRASQUET 
VIDAL 

VICENTE FERNANDO 
FRASQUET VIDAL 

          2.500,00 € 

33 CSA-2-21 B53681961 AUTOCARES MI-SOL, S.L. AUTOCARES MI-SOL           2.500,00 € 

34 CSA-77-21 ***050*** PELIGROS TORRES DIAZ COSTA BLANCA 
NORDIC WALKING 

          2.500,00 € 

35 CSA-86-21 B42550988 UNLIMITED FORCE GROUP S.L. VILLA MORENA           2.500,00 € 

36 CSV-23-21 B97541213 SAFOR BELLATERRA SERVEIS SL SAFOR BELLATERRA 
SERVEIS S.L. 

          2.500,00 € 

37 CSV-28-21 B98482367 CLEBOMAR SL A & C ASESORES           2.500,00 € 

38 CSV-61-21 B98993512 EL ASOMBRO GARDEN GRILL S L EL ASOMBRO GARDEN 
GRILL 

          2.500,00 € 

39 CSA-36-21 ***712*** LOPEZ COBO CARMEN MARIA WWW.DECHIRIPA.COM           2.500,00 € 

40 CSA-52-21 B53552972 LA POSADA DEL MAR, S.L. LA POSADA DEL MAR           2.500,00 € 

41 CSA-13-21 B54025556 TLC DÉNIA FORMACIÓ S.L. TLC DENIA           2.500,00 € 

42 CSA-60-21 B42592931 ALL IN BOOKING S.L. BOOKINDENIA           2.500,00 € 

43 CSA-72-21 A03128725 BINGO PLAZA SA BINGO PLAZA, SA           2.500,00 € 

44 CSA-56-21 B03181070 RIBAR SL RIBAR, S.L.           2.500,00 € 

45 CSA-92-21 B86594017 TRADENSIS A&S ASOCIADOS SL INMOBILIARIA 
ROSEMBERG 

          2.500,00 € 

46 CSC-25-21 ***961*** JESUS ZAFON GARNES PAPELERÍA AGUA 
LIMPIA 

          2.500,00 € 

47 CSC-64-21 ***868*** TERESA BLASCO MARTINEZ GUÍA TURÍSTICO - 
TERESA BLASCO 

          2.500,00 € 

48 CSC-73-21 B12912564 CAS BARRACUDA OROPESA DEL 
MAR, S.L. 

CENTRO DE BUCEO 
BARRACUDA OROPESA 

          2.500,00 € 

49 CSC-75-21 ***273*** BRUNO FORNER CASANOVA PASTELERÍA REY'S           2.500,00 € 

50 CSC-37-21 ***946*** MONICA SEGURA GARCIA APIVILLORES           2.500,00 € 

51 CSA-97-21 ***622*** MARIA DEL PILAR CASELLES 
GARCIA 

ALACENA DE LA VEGA           2.500,00 € 

52 CSA-100-21 B54384078 3M GESTION DE OBRAS SL 3M GESTION DE 
OBRAS SL 

          2.500,00 € 

53 CSA-69-21 B42572149 ZENIA-QUENYAS S.L. RESTAURANTE ZENIA 
LOUNGE 

          2.500,00 € 

54 CSA-32-21 B54015391 EXPLOTACIONES HOSTELERAS 
LOZANO, SL 

RESTAURANTE EL 
PUERTO 

          2.500,00 € 

55 CSC-82-21 B12490629 INICIATIVES TURISTIQUES 
MORELLA, S.L. 

APARTAMENTOS 
BERGANTES 

          2.500,00 € 

56 CSC-99-21 B12490629 INICIATIVES TURISTIQUES 
MORELLA, S.L. 

SALTAPINS           2.500,00 € 

57 CSA-67-21 ***296*** LOPEZ ABELLAN MARIA 
ANGELES 

PERFECTO ANFITRIÓN 
EVENTOS 

          2.500,00 € 



 
58 CSA-66-21 ***153*** JEREZ CONESA, JOSE ANTONIO EL COLIN           2.500,00 € 

59 CSA-38-21 ***525*** ALBERT GIMÉNEZ JOSE MARÍA JOSÉ MARÍA ALBERT 
GIMÉNEZ 

          2.500,00 € 

60 CSA-15-21 ***119*** JIMÉNEZ NOGUERA, MARÍA 
EULALIA 

ULA GUIDES           2.500,00 € 

61 CSA-31-21 ***355*** GONZALEZ MARIN JAVIER EASY HOUSES           2.500,00 € 

62 CSA-24-21 ***860*** VICENTE ARMENGOL CLIMENTE FILANT LA TARDOR           2.500,00 € 

63 CSA-58-21 B43795673 LUCENTUM RESTAURACIO,S.L. LA TAGLIATELLA DE 
CASTAÑOS 

          2.500,00 € 

64 CSA-21-21 B42683581 PIZZERIA CHAO-CHAO, SL PIZZERIA CHAO-CHAO           2.500,00 € 

65 CSA-30-21 B42645408 CATERING SALONES EL 
NAVARRO, SL 

CATERING SALONES EL 
NAVARRO 

          2.500,00 € 

66 CSA-34-21 ***179*** SELLES SANJUAN, JOSE LUIS LOUNGE BIAR 
L¿AVENIR 

          2.500,00 € 

67 CSA-40-21 ***213*** MARTINEZ FRANCES, JOSE 
ANTONIO 

DISCO PUB EL RACO           2.500,00 € 

68 CSA-348-21 ***961*** JUAN BERNARDO SUCH OLIVER JUAN BERNARDO 
SUCH OLIVER - RUTAS 
EN ALTEA 

          2.500,00 € 

69 CSV-173-21 ***418*** MUÑOZ CARNICERO, 
VICTORIANO 

PIZZERIA PICCOLI           2.500,00 € 

70 CSV-285-21 B46831418 HOSTAL TEIDE, S.L. HOSTAL TEIDE           2.500,00 € 

71 CSV-137-21 G46981791 ASOCIACION RADIO TAXI 
SAGUNTO-CAMP DE MORVEDRE 

ASOC. RADIOTAXI 
SAGUNTO-CAMP DE 
MORVEDRE 

          2.500,00 € 

72 CSV-118-21 B98743354 STREET FOOD SAGUNTO S.L. RESTAURANTE CASUAL           2.500,00 € 

73 CSV-117-21 B98031701 SOPAFRITA S.L. SOPAFRITA 
GASTROBAR 

          2.500,00 € 

74 CSV-325-21 ***978*** AMPARO ALCOVER IBAÑEZ PANTALAN BEACH           2.500,00 € 

75 CSV-188-21 B98537574 CHOCOMEL SLU CHOCOMEL 
PASTELERÍA 
DEGUSTACIÓN 

          2.500,00 € 

76 CSV-154-21 ***130*** POZO MARTINEZ, JUAN RAMON CAFELATTE           2.500,00 € 

77 CSV-63-21 B96648969 MESON CARRETERO MESÓN CARRETERO           2.500,00 € 

78 CSV-296-21 ***042*** JESUS SORIANO BLESA LA TAVERNA DE LA 
SERP 

          2.500,00 € 

79 CSV-205-21 B40512303 UNIVERSO 3D SL LA COSTANERA 
RESTAURANTE // 
UNIVERSO 3D S.L.U 

          2.500,00 € 

80 CSA-136-21 B54536131 RESTAURANTE DO 
NASCIMENTO, S.L 

RESTAURANTE 
IMPERIAL 

          2.500,00 € 

81 CSA-231-21 ***957*** JESUS MARTINEZ GIMENEZ / 
AGENCIA PLAN PERFECTO 

AGENCIA PLAN 
PERFECTO 

          2.500,00 € 

82 CSA-148-21 B54837760 PLAZA MAYOR DINER, SL RODEO DINER & 
BURGER 

          2.500,00 € 

83 CSA-370-21 F42556530 EL SALÓN DE LA CERVEZA, 
COOP.V. 

EL SALÓN DE LA 
CERVEZA 

          2.500,00 € 

84 CSA-144-21 B97188163 ANTONI RIBERA OLTRA S.L. /  
LUMINIQ 

LUMINIQ DÉNIA           2.500,00 € 

85 CSA-264-21 B03066966 LA MELILLENSE SL LA MELILLENSE           2.500,00 € 

86 CSA-190-21 B53257382 TARSA COM. SERVEIS DE 
COMUNICACIÓ I PROTOCOL SL 

TARSA           2.500,00 € 

87 CSA-219-21 B03653946 PENSIMAR, S.L. HOSTAL PENSIMAR           2.500,00 € 



 
88 CSC-333-21 ***260*** GONZALEZ JUEZ  ROSA MARIA RESTAURANTE ROSA'S           2.500,00 € 

89 CSC-183-21 B12460341 GESTIONES INMOBILIARIAS 
AIRMAR SLU 

AIRMAR           2.500,00 € 

90 CSC-112-21 ***635*** MONREAL RIPOLLES BLANCA BLANCA MONREAL 
RIPOLLES ( TAXI TONI) 

          2.500,00 € 

91 CSC-113-21 ***343*** MUSTATA CORINA VASILICA CAFETERÍA 
MEDITERRANI 

          2.500,00 € 

92 CSC-115-21 B57925802 VANESSA VAN CAMP & 
ASSOCIATES SL 

NMOALCOSSEBRE           2.500,00 € 

93 CSC-403-21 B12936209 PLAYA ROMANA PARK 
MANTENIMIENTOS SLU 

PLAYA ROMANA PARK           2.500,00 € 

94 CSC-377-21 A12200598 CONSTRUCCIONES 
ALCOCEBRE,S.A. 

CASA AZAHAR           2.500,00 € 

95 CSV-233-21 ***246*** GIRALDOS SABATER ANTONIO VIVE SOLUCIONES 
INMOBILIARIAS 

          2.500,00 € 

96 CSV-223-21 ***144*** ZHANNA SEREDYUK MOLLY MALONE?S II           2.500,00 € 

97 CSV-224-21 E98355985 CHURRERIA DEL PUERTO LA CHURRERIA DEL 
PUERTO 

          2.500,00 € 

98 CSV-306-21 B98716806 BUDHA BEACH XIRINGUITO S.L. CHIRINGUITO BUDHA 
BEACH 

          2.500,00 € 

99 CSV-246-21 B98718521 NOCHES DE BLANCO SATEN S.L. CASAVELLA           2.500,00 € 

100 CSV-155-21 B98622871 JOBA EVENTOS, S.L JOBA EVENTOS           2.500,00 € 

101 CSV-302-21 G46091229 CLUB NAUTICO DE GANDIA REAL CLUB NÁUTICO 
GANDIA 

          2.500,00 € 

102 CSV-215-21 B96544473 CUIDAT, S.L. CUIDA T SL - 
GANDIASURF 

          2.500,00 € 

103 CSV-108-21 ***459*** MARIA DLORES BLASCO 
CARRATALA 

DOLORES BLASCO 
CARRATALÁ- LIC. TAXI 
539 

          2.500,00 € 

104 CSA-346-21 ***720*** PEREZ TOMAS, JORGE JORGE PÉREZ TOMÁS           2.500,00 € 

105 CSA-284-21 B53371266 SAVOY HOSTAL, S.L. CASA SEVERINA           2.500,00 € 

106 CSA-287-21 B53371266 SAVOY HOSTAL, S.L. RESTAURANTE HOSTAL 
SAVOY 

          2.500,00 € 

107 CSV-354-21 ***658*** LIDIA RODRIGO GARCIA LIDIA RODRIGO 
GARCÍA-LIC.TAXI 2639 

          2.500,00 € 

108 CSA-178-21 B03168820 ESOC, S.L. ESOC S.L.U.           2.500,00 € 

109 CSA-359-21 ***353*** MOYA FABRICE CLAUDE LA VECCHIA ROMA           2.500,00 € 

110 CSA-259-21 B54782305 INDENIA RENT SLU WWW.VACACIONESEN
DENIA.COM 

          2.500,00 € 

111 CSA-134-21 B53087045 HOTWIND SL, MANGO WOMAN MANGO WOMAN           2.500,00 € 

112 CSA-114-21 ***912*** TENT FORNES, ANTONIO RESTAURANTE LA 
GLORIETA 

          2.500,00 € 

113 CSA-116-21 J42602607 TER  Y MAR SC CANTINA ITALIANA           2.500,00 € 

114 CSA-406-21 B54416060 PROYECTOS Y APLICACIONES 
TURISTICAS S.LN.E 

MELICATESEN, 
SABORES DE LA 
MARINA 

          2.500,00 € 

115 CSA-167-21 B03422482 RIUYRABDELLS S.L.U. INMOBILIARIA 
ANACASA 

          2.500,00 € 

116 CSA-146-21 ***130*** SUAREZ NOYA, PAULA LUAR, JOYAS DE AUTOR           2.500,00 € 

117 CSA-107-21 B03160470 SERVICIOS DENIA S.L. SERVIDEN           2.500,00 € 

118 CSA-303-21 B54376389 QUALITY RENT A VILLA SL QUALITY RENT A VILLA 
S.L. 

          2.500,00 € 



 
119 CSC-110-21 ***628*** JORDI GIL TELLOLS RUMBODIRECTO.COM           2.500,00 € 

120 CSA-402-21 B53339222 APART 2000, S.L. APART 2000 SERVICE           2.500,00 € 

121 CSA-253-21 B54584552 AFORDA VISION SL SPECSAVERS OPTICAS 
BENIDORM 

          2.500,00 € 

122 CSC-159-21 ***804*** ESCUDER SIERRA, GREGORIO ESCUDER REGALOS 
HOGAR & HOSTELERÍA 

          2.500,00 € 

123 CSC-345-21 ***801*** BOLUMAR MAGDALENA CASA DE PUEBLO, EL 
PATIO DE LAS 
CEBOLLAS 

          2.500,00 € 

124 CSA-317-21 ***280*** MOULE, LYNNE JOYCE EL BAR           2.500,00 € 

125 CSA-321-21 B54448782 CAMARSOL SPAIN SL CAMARSOL SPAIN           2.500,00 € 

126 CSA-339-21 ***619*** GARCIA GARCIA PATRICIA EL PATIO DE MI CASA           2.500,00 € 

127 CSA-300-21 ***407*** CARR-ROLLITT TORO, DENIS PIZZERIA LA ESQUINA           2.500,00 € 

128 CSA-318-21 ***774*** SKURIDIN OLEKSANDR PUB OM           2.500,00 € 

129 CSA-128-21 E54920087 LA BONITA CB LA BONITA TERRACE           2.500,00 € 

130 CSA-242-21 E42655639 CAFE IGUAZU 1987 C.B CAFEIGUAZU@HOTMA
IL.COM 

          2.500,00 € 

131 CSA-295-21 B54843016 CHEMA 1986 S.L. RESTAURANTE CHEMA           2.500,00 € 

132 CSA-308-21 E42679373 LA BOHEME 2019 LA BOHEME 2019           2.500,00 € 

133 CSA-315-21 B54917760 TRINACRIA SICILY, S.L. LA NOSTRA PIZZA           2.500,00 € 

134 CSA-316-21 ***385*** RICHMOND, STEVEN PETER THE MED           2.500,00 € 

135 CSA-133-21 ***279*** PEREZ RASTOLL, BRUNO PENSIÓN CENTRO           2.500,00 € 

136 CSA-391-21 ***790*** ALDEGUER MARIN JOSE 
MANUEL 

ALASKA2           2.500,00 € 

137 CSC-351-21 ***409*** JORGE GONZALEZ TORRENT DEKORA HOGAR           2.500,00 € 

138 CSC-226-21 E44506889 OCTOPUS OROPESA CB STATUS           2.500,00 € 

139 CSC-172-21 B12649240 MON CUBIC SL MONCUBIC           2.500,00 € 

140 CSC-184-21 B44521763 NUEVOS ANFITRIONES S.L. RUSTICMED           2.500,00 € 

141 CSC-187-21 B12649240 MON CUBIC SL MONCUBIC TAKE 
AWAY 

          2.500,00 € 

142 CSC-260-21 E12418307 JOSE MA VIVES Y MA VICETNA 
RUBIO, C.B. 

RESTAURANTE CHULVI           2.500,00 € 

143 CSC-311-21 B12502894 INVERSIONES TURISTICAS 
OROPESA SL 

TAPAS & BAR EL OLIVO           2.500,00 € 

144 CSC-326-21 B44501955 VIVES RESTAURACION, S.L. RESTAURANTE 
NAÚTICO OROPESA 

          2.500,00 € 

145 CSC-335-21 ***684*** ALLEPUZ FABREGAT ANA ISABEL CHURRERÍA ANABEL           2.500,00 € 

146 CSC-338-21 ***205*** JAUSELLY, ANGELIQUE GAELLE 
SEVERIN 

BAR GUARANDA           2.500,00 € 

147 CSC-341-21 ***660*** JORGE CARLOS ARTURO RUBIO AKUARIUM BISTRO           2.500,00 € 

148 CSC-314-21 ***090*** TEODORA MORENO GARCÍA RESTAURANTE CASA 
CHIMO 

          2.500,00 € 

149 CSC-168-21 B12212551 MARLON KART SL MARLON KART           2.500,00 € 

150 CSC-163-21 B12941837 CARNS NOEL SL CARNS NOEL 
(VILAFRANCA) 

          2.500,00 € 

151 CSC-170-21 B12941837 CARNS NOEL SL CARNS NOEL           2.500,00 € 

152 CSC-176-21 ***879*** LUISA PILAR TRUJILLO HIGUERAS EL FORN DE PIPA           2.500,00 € 

153 CSC-378-21 F12609764 AGROTURISME VILATUR COOP.V. CASA DEL MERCAT           2.500,00 € 

154 CSA-340-21 ***094*** CUEVAS AMOROS ROMAN OUTLET CUEVAS 
AMOROS 

          2.500,00 € 

155 CSA-293-21 B53296554 BRUVIAL SPORT SL LOOK           2.500,00 € 

156 CSA-298-21 B53296554 BRUVIAL SPORT SL PLAY SPORT OUTLET           2.500,00 € 



 
157 CSA-301-21 B53296554 BRUVIAL SPORT SL PLAY SPORT           2.500,00 € 

158 CSA-275-21 B53296554 BRUVIAL SPORT SL BERENICE           2.500,00 € 

159 CSA-280-21 B53296554 BRUVIAL SPORT SL DEPORTES BASE           2.500,00 € 

160 CSA-336-21 ***094*** CUEVAS AMOROS ROMAN JOYERIA CUEVAS 
AMOROS 

          2.500,00 € 

161 CSA-297-21 B53296554 BRUVIAL SPORT SL LOOK SPORT           2.500,00 € 

162 CSA-401-21 E03608841 JOSE LUIS Y ANGEL MASIA 
SOLER CB 

HELADERIA MASIÁ 
JIJONENCA 

          2.500,00 € 

163 CSA-404-21 ***811*** AGUIRRE ZAFRA NIEVES AMALIA NIEVE?S REGALOS           2.500,00 € 

164 CSA-175-21 ***691*** CONCEPCION MERCADER 
VALDES 

KIOSKO BLONDY Q-3           2.500,00 € 

165 CSA-329-21 ***654*** SILVIA SILVERA MAQUIEIRA KIOSCO ESTEFI Q9           2.500,00 € 

166 CSA-337-21 ***974*** MERLOS PEREZ FEDRICO DAVID BIKEMANIA           2.500,00 € 

167 CSA-363-21 B85333458 ENERALT CIBELES, SL APARTAMENTOS 
TURISTICOS MARINA 
INTERNACIONAL 

          2.500,00 € 

168 CSA-366-21 ***216*** VICENTE MARTINEZ SANTOS ODISEA DIVING           2.500,00 € 

169 CSA-282-21 E54494570 MARQUEZ MOLINA CB PIZZA NOSTRA 
(MARQUEZ MOLINA, 
C.B.) 

          2.500,00 € 

170 CSA-320-21 G54420443 CLUB NAUTICO MARINA 
INTERNACIONAL 

CLUB NÁUTICO 
MARINA 
INTERNACIONAL 

          2.500,00 € 

171 CSA-334-21 ***909*** DIAZ ARENAS JOSE LA GALERIE           2.500,00 € 

172 CSA-123-21 ***689*** RODRIGUEZ RUBIO LUIS MIGUEL MARISQUERÍA 
TORREVIEJA 

          2.500,00 € 

173 CSA-124-21 ***639*** RODRIGUEZ RUBIO HECTOR MAR DE LEVANTE           2.500,00 € 

174 CSA-256-21 B73663171 HELADERIA VALDES S.L. RESTAURANTE VALDES           2.500,00 € 

175 CSA-235-21 B53716692 PALERMO 2003, S.L. RESTAURANTE MUELLE           2.500,00 € 

176 CSA-240-21 ***714*** ABREU CUSANO MARCELO PIZZERIA ROMA           2.500,00 € 

177 CSA-309-21 ***482*** GARCIA RUBIO ANTONIA BAR RUSO           2.500,00 € 

178 CSA-360-21 B54167168 LUNA SOLAR 2007, S.L. WASH & MORE           2.500,00 € 

179 CSA-122-21 B42616938 DAVICORA CONCEPT, SL IRISH PUB SHANNON           2.500,00 € 

180 CSA-126-21 ***688*** GARCIA GOMEZ MARIA ROSA BAR MORA           2.500,00 € 

181 CSC-409-21 A12060703 ATRACCIONES TURISTICAS 
BENICASIM,SA 

AQUARAMA           2.500,00 € 

182 CSC-218-21 ***803*** ALEGRE BELLIDO, ROSA ANA HOSTAL BENI           2.500,00 € 

183 CSC-397-21 B12896676 EL MERCADO DE BENICASIM SL EL MERCADO 
GIN&BAR 

          2.500,00 € 

184 CSC-390-21 B12994471 CABALLITO DE MAR BENICASIM, 
S.L. 

PLAYACHICA           2.500,00 € 

185 CSC-396-21 B12949244 PENTA GASTRONOMICA, S.L. LA GUINDILLA 
GASTRO-TASCA 

          2.500,00 € 

186 CSC-393-21 B44521441 HABANERO BEACH, S.L. HABANERO 
BENICASSIM 

          2.500,00 € 

187 CSC-274-21 E44526614 TURISME RURAL MORELLA CB MAS NOU II           2.500,00 € 

188 CSC-291-21 ***534*** EVA SARIÑENA BENEITE AROMES DE MORELLA           2.500,00 € 

189 CSC-238-21 ***848*** YESTE ROYO FCO JAVIER FÓSILES YESTE           2.500,00 € 

190 CSC-307-21 F12927851 ECO PORTS COOP V L'HERBOLARI           2.500,00 € 

191 CSC-288-21 E44526614 TURISME RURAL MORELLA CB TURISMO RURAL 
MORELLA LA CASETA 

          2.500,00 € 



 
192 CSC-289-21 E44526614 TURISME RURAL MORELLA CB APARTAMENTOS FONT 

CATXA Y SANT JOAN 
          2.500,00 € 

193 CSC-292-21 B12642765 NOVERINT TURISME I 
ARQUEOLOGIA S.L 

GUIES NOVERINT           2.500,00 € 

194 CSC-312-21 ***204*** CORTES RIPOLLES IGNACIO HOGAR TEXTIL ADELL           2.500,00 € 

195 CSA-299-21 ***685*** FERNANDEZ PEREZ JOSE CHOCOLATERÍA-
CHURRERÍA KOKOHA 

          2.500,00 € 

196 CSA-263-21 B54982574 ELCANO SCHOOL, S.L. J.S.ELCANO ESCUELA 
DE ESPAÑOL 

          2.500,00 € 

197 CSA-244-21 G03048816 CLUB NAUTICO ALICANTE COSTA 
BLANCA 

CLUB NÁUTICO 
ALICANTE COSTA 
BLANCA 

          2.500,00 € 

198 CSA-343-21 B54933015 YOG & BLUFFIN SL YOG Y BLUFFIN SL           2.500,00 € 

199 CSA-142-21 B42611491 CONVICTION, S.L. CONVICTION           2.500,00 € 

200 CSA-145-21 ***783*** ROMERO VARGAS, NICOLAS NICOLÁS ROMERO 
VARGAS 

          2.500,00 € 

201 CSA-147-21 ***610*** ROMERO VARGAS, MANUEL MANUEL ROMERO 
VARGAS 

          2.500,00 € 

202 CSA-186-21 B53612065 RESTAURANTE EL SORELL SL RESTAURANTE-
CAFETERÍA CASTILLO 
DE SANTA BÁRBARA 

          2.500,00 € 

203 CSA-103-21 ***807*** SEVILLA VIDAL, ARACELI MARIA ARACELI MARIA 
SEVILLA VIDAL 

          2.500,00 € 

204 CSA-357-21 B53722427 RISCAL PROMOCIONES 
TURÍSTICAS, S.L. 

ESTUDIOTEL ALICANTE           2.500,00 € 

205 CSA-365-21 B53541876 GRUPO INDOX ESPAÑA SL EL MOLÍ PAN Y CAFÉ 
RAMBLA 

          2.500,00 € 

206 CSA-399-21 B54494372 ROMESKA COSTA S.L. XIRINGUITO 
POSTIGUET 

          2.500,00 € 

207 CSA-400-21 B54494372 ROMESKA COSTA S.L. XIRINGUITO LA 
GALLINA 

          2.500,00 € 

208 CSA-194-21 ***020*** ANTONIO LILLO VILAPLANA RUMBOVELA           2.500,00 € 

209 CSA-372-21 ***656*** TAFALLA MORON PEDRO ATLANTIDA           2.500,00 € 

210 CSV-121-21 B46974911 BERGAMONTE, S.L BERGAMONTE           2.500,00 € 

211 CSA-330-21 B98251788 BEN MARINE WORLD 
INVESTMENT, S.L. 

AQUASPORTS 
BENIDORM 

          2.500,00 € 

212 CSC-130-21 B12401659 DAVIMA MOTORS SL DAVIMA MOTORS SL           2.500,00 € 

213 CSC-143-21 ***896*** JORGE ROCA TEMPRADO 
(ADAPTADOS.COM) 

ALQUILERES 
TURÍSTICOS 
ADAPTADOS.COM 

          2.500,00 € 

214 CSV-369-21 E98693443 LA MIGA XATIVA, CB LA MIGA (SANT 
AGUSTÍ) 

          2.500,00 € 

215 CSV-374-21 E98693443 LA MIGA XATIVA, CB LA MIGA (ALBEREDA)           2.500,00 € 

216 CSV-267-21 ***444*** GIMENO BLANQER, RAMON GANESH COCINA 
ECLÉCTICA 

          2.500,00 € 

217 CSV-353-21 ***100*** RAFAEL LLOPIS FUSTER SIROPE           2.500,00 € 

218 CSV-193-21 B98461379 XOCOCAP, S.L. XOCOCAP           2.500,00 € 

219 CSV-196-21 J40661746 LA JAULA DE GRILLOS, S.C. LA JAULA DE GRILLOS           2.500,00 € 

220 CSV-324-21 ***880*** MARIA ELENA CARDONA 
GOMEZ 

Mª ELENA CARDONA 
GÓMEZ-LIC. TAXI 337 

          2.500,00 € 

221 CSV-230-21 ***715*** MARTA RIVAS SANZ MARTA RIVAS SANZ 
LIC. TAXI 471 

          2.500,00 € 



 
222 CSV-382-21 B54751250 ALAMEDA CENTER, S.L. CENTER VALENCIA 

YOUTH HOSTEL 
          2.500,00 € 

223 CSV-151-21 B98452717 BED & BIKE VALENCIA SL BED & BIKE           2.500,00 € 

224 CSV-140-21 B98466055 MARVENT SOLUTIONS SL FLATSFORYOU.COM           2.500,00 € 

225 CSV-220-21 B98621352 RECABA INVERSIONES 
TURISTICAS SL 

PANORAMA 
RESTAURANTE 

          2.500,00 € 

226 CSV-249-21 B40523490 VALENCIA EXCURSIONS SL VALENCIA EXCURSIONS           2.500,00 € 

227 CSV-257-21 B54465158 EVENT -ONE DMC SL EVENT.ONE DMC           2.500,00 € 

228 CSV-355-21 ***539*** LITRAN ESTEVE SARAI SARAI LITRÁN ESTEVE- 
LIC.TAXI 2769 

          2.500,00 € 

229 CSV-373-21 B40578940 HOME & DESIGN RENTALS 
GROUP, S.L. 

HOME & DESIGN 
RENTALS GROUP 

          2.500,00 € 

230 CSV-102-21 B98975196 TORRES DE SERRANOS 
APARTMENTS S.L. 

TORRES DE SERRANOS 
APARTMENTS VLC 

          2.500,00 € 

231 CSV-181-21 ***217*** ORTEGA VANEGAS LIGIA WAKSMAN           2.500,00 € 

232 CSV-386-21 B97704555 TIBESOCA S.L VALENCIAFLATS 
MERCADO CENTRAL 

          2.500,00 € 

233 CSV-383-21 B97704555 TIBESOCA S.L VALENCIAFLATS 
CENTRO CIUDAD 

          2.500,00 € 

234 CSV-385-21 B97704555 TIBESOCA S.L VALENCIAFLATS 
CIUDAD DE LAS 
CIENCIAS 

          2.500,00 € 

235 CSV-169-21 ***454*** YEVES ZAHONERO JULIAN PASTELERÍA 
BOMBONERÍA EL CEBO 

          2.500,00 € 

236 CSV-120-21 ***764*** GABALDON PONCE AMADOR MERCERÍA OLEANA           2.500,00 € 

237 CSV-179-21 ***328*** GUISADO DIEGUEZ RAFAEL BAR LA TABERNA           2.500,00 € 

238 CSV-139-21 B98742414 GRUPO TANGOS EN LA ROCA S.L TANGOS EN LA ROCA           2.500,00 € 

239 CSV-207-21 J98807688 WINDSPORTS SC WINDSPORTS, SC           2.500,00 € 

240 CSC-127-21 ***974*** FRESQUET COLL, VICENTE 
FRANCISCO 

CENTRO HÍPICO 
BENICARLÓ 

          2.500,00 € 

241 CSC-217-21 B44501005 PEIX EXPERIENCE BENICARLO SL EL HOGAR DEL 
PESCADOR 

          2.500,00 € 

242 CSC-407-21 ***288*** CORTES RECATALA ANTONIO EL CANDIL           2.500,00 € 

243 CSC-379-21 ***105*** MAURO ESPEDITO PIZZERÍA MAURO           2.500,00 € 

244 CSV-356-21 ***765*** Mª CARMEN FERNANDEZ VARA Mª CARMEN 
FERNÁNDEZ-LIC.TAXI 
1349 

          2.500,00 € 

245 CSA-200-21 B54707930 NAUTILUS EXPERIENCE SL NAUTILUS NAUTICAL 
SPORTS 

          2.500,00 € 

246 CSA-444-21 A53273066 MORGANTAVERN,S.A.U. WESTERN SALOON           2.500,00 € 

247 CSA-459-21 A53273066 MORGANTAVERN,S.A.U. MORGAN TAVERN           2.500,00 € 

248 CSA-424-21 B03316312 SERVIARENA,S.L. FINCAS ARENA           2.500,00 € 

249 CSC-465-21 ***579*** NEDELCU, FLORENTINA LA MARIETA CÁRRICA           2.500,00 € 

250 CSA-447-21 B54559331 GRAN OPTICA OUTLET SL MULTIÓPTICAS 
GUARDAMAR 

          2.500,00 € 

251 CSA-453-21 B42527283 AUDIOFONOS GUARDAMAR SLU AUDIOMAR           2.500,00 € 

252 CSV-412-21 G40645160 TRIANGLE TURISME EST TRIANGLE TURISME 
EST 

          2.500,00 € 

253 CSV-448-21 G96569421 FUNDACIO ESPURNA DE LA CV RESTAURANTE BOGA           2.500,00 € 

254 CSV-440-21 ***193*** JURADO SANCHIS, PABLO LE PETIT HAMMAN 
GANDIA 

          2.500,00 € 

255 CSV-451-21 ***784*** MONTOYA MONTOYA RAFAEL MIKKAFÉ           2.500,00 € 



 
256 CSV-418-21 A46381117 OLYMPIA METROPOLITANA SA TEATRO OLYMPIA           2.500,00 € 

257 CSV-455-21 ***021*** ANA BEATRIZ ARSENAL 
FERNANDEZ 

ANA BEATRIZ ARSENAL 
FERNÁNDEZ LIC. TAXI 
2914 

          2.500,00 € 

258 CSV-434-21 B98608631 RAFAEL TORRES JOYERO S.L. RAFAEL TORRES 
JOYERO 

          2.500,00 € 

259 CSV-463-21 B40600421 CEVIL PROPERTY SL MANGIA           2.500,00 € 

260 CSV-464-21 B40595266 PEREZ LACUEVA, SOCIEDAD 
LIMITADA 

LA POSTALERA           2.500,00 € 

261 CSA-416-21 B42647834 GUEST & FRIENDS SLU RESTAURANTE CASA 
ALBEROLA 

          2.500,00 € 

262 CSA-432-21 ***795*** MARTINEZ MURCIA MARIO 
ANTONIO 

LA HABANA           2.500,00 € 

263 CSA-422-21 ***296*** DIONISIO  CARRILLO BALLESTA LICENCIA Nº 5 - 
DIONISIO CARRILLO 
BALLESTA 

          2.500,00 € 

264 CSA-429-21 B03412269 BUS SIGUENZA,S.L. BUS SIGÜENZA           2.500,00 € 

265 CSA-445-21 ***795*** MARTINEZ MURCIA MARIO 
ANTONIO 

CALIENTE           2.500,00 € 

266 CSC-430-21 B12248423 ELAZA,SL RESTAURANTE LAS 
BARRACAS 

          2.500,00 € 

267 CSC-466-21 ***461*** LOPEZ PALLARES CARLOS ROGER ROGER REAL ESTATE           2.500,00 € 

268 CSC-4-21 B44531598 MIMOTRAVEL SL HALCÓN VIAJES           2.500,00 € 

269 CSC-411-21 ***405*** LORCA ESCARABAJAL 
FULGENCIO 

VINATAXI           2.500,00 € 

270 CSC-420-21 E12935854 OASIS OLIVA CB OASIS OLIVA CB           2.500,00 € 

271 CSV-410-21 ***087*** MIGUEL ANGEL MUÑOZ 
FERRAIRO 

INMOBILIARIA 
OLYMPO 

          2.500,00 € 

272 CSA-433-21 B54989835 COSTAGALATEA SL ALQUILERES DENIASOL           2.500,00 € 

273 CSA-439-21 A53273066 MORGANTAVERN,S.A.U. EXPLORERS CLUB           2.500,00 € 

274 CSA-468-21 ***636*** SANTIAGO PÉREZ PÉREZ CAYO COCO BEACH 
BAR 

          2.500,00 € 

 
 
 

 


